[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2018                                                                                                   № 61-п​​​
О внесении изменений в   муниципальную программу «Развитие территории Старопольского сельского поселения»
 на 2018 год, утвержденную постановлением № 174-п от 01.11.2017 г.
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляет:

1. Внести изменения в Перечень мероприятий и лимитов финансирования по Подпрограмме «Дорожное хозяйство» в части, касающейся мероприятий по ремонту дорог общего пользования местного значения (приложение 1).

2. Внести изменения в Перечень мероприятий и лимитов финансирования по Подпрограмме «Благоустройство» в части, касающейся софинансирования мероприятий по областным законам Ленинградской области № 03-оз от 15.01.2018г. и № 95-оз о 14.12. (приложение 2).
         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Старопольского сельского поселения                                 В.О. Овлаховский

	 Приложение 1
к постановлению администрации

Старопольского сельского поселения  от 26.03.2018№ 61-п

	Перечень мероприятий и лимиты финансирования по Подпрограмме «Дорожное хозяйство»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма " Дорожное хозяйство"

	1
	Содержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, ВСЕГО, в т.ч.
	2017
	150,0000

	150,00000

	Администрация Старопольского сельского поселения

	1.1
	Зимняя уборка улично-дорожной сети  по населенным пунктам поселения
	2017
	150,00000

	150,00000

	2
	Ремонт дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, ВСЕГО, в т.ч.
	2017
	2661,70000

	908,00000
	1753,70000

	2.1
	Ремонт дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе:
	2017
	2661,70000

	908,00000
	1753,70000

	2.1.1
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения от д.№ 27 до         з.у. № 56

	73,94290

	Всего по подпрограмме (стр. 1+2)

	2811,70000

	908,00000
	1903,70000

Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                   Старопольского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от 26.03.2018№ 61-п
Перечень мероприятий и лимиты финансирования
по Подпрограмме «Благоустройство территории»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма " Благоустройство территории"

	1
	Ремонт и  содержание уличного освещения, ВСЕГО, в т.ч.
	2018
	642,1

	642,1

	Администрация Старопольского сельского поселения

	1.1
	Затраты на оплату за потребленную электроэнергию
	2018
	593,4

	593,4

	1.2
	Обслуживание оборудования уличного освещения
	2018
	48,7

	48,7

	2
	Содержание и уборка кладбищ и захоронений
	2018
	138,5

	138,5

	3
	Прочие мероприятия в области благоустройства, ВСЕГО, в т.ч.
	2018
	523,0

	523,0

	3.1
	Прочие мероприятия в области благоустройства, в том числе:
	2018
	523,0

	523,0

	3.1.1
	Валка аварийных деревьев в населенных пунктах

	125,0

	3.1.2
	Благоустройство детской площадки у дома № 5 д.Старополье

	58,4

	Всего по подпрограмме (стр. 1+2+3)

	1303,6

	1303,6